REQUERIMENTO Nº          , DE 2011

Requeiro, nos termos do art. 58, § 2º, II da Constituição Federal,

combinado com os arts. 90, II e V, e 93, II, do Regimento Interno do

Senado Federal, a realização de Audiência Pública no âmbito desta

Comissão, com a finalidade de debater a vinculação horária da

Classificação Indicativa e a proteção de crianças e adolescentes, com a

presença dos seguintes convidados: Guilherme Canela, representante da

UNESCO, Domingos Dresch da Silveira, Ouvidor Nacional de Direitos

Humanos, Ministra Maria do Rosário Nunes, Secretária Nacional dos

Direitos Humanos, Exmo. Sr. Dr. José Eduardo Cardozo, Ministro da

Justiça, e um representante da  ABERT.

Sala das Sessões, em

LÍDICE DA MATA

Senadora

	LÍDICE DA MATA